РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2016                                                                                                    № 31
с. Дмитриевка

О внесении изменений в

постановление администрации

Дмитриевского сельсовета
от 20.06.2014 г.  № 53
В соответствии  с  постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2015г. № 1089 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 января 2014г. № 10»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Дмитриевского сельсовета от 20.06.2014г. № 53 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (в редакции постановления администрации Дмитриевского сельсовета от 11.12.2014г. № 89).

Глава администрации                                                                    Н.П. Павлик
                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                          постановлением   администрации
                                                                      Дмитриевского сельсовета
                                                                      от 02.03.2016  № 31
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОТ 20.06.2014 Г. № 53
1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что:

Ведущий специалист осуществляет прием подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы сельсовета в администрации Дмитриевского сельсовета в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, их оценку для принятия к бухгалтерскому учету, а также принимает решение о реализации указанных подарков;

3. В пункте 2 слова «о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

4. В Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Дмитриевского сельсовета о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденном указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими администрации Дмитриевского сельсовета о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;

б) в абзаце втором пункта 2:

 слова «в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей», слова «должностным регламентом» заменить словами «должностной инструкцией»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

г) в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,», слова «главу администрации Дмитриевского сельсовета» заменить словами «администрацию района или функциональный (отраслевой) орган, в котором указанные лица осуществляют свою деятельность или проходят муниципальную службу»;

д) в  пункте 5:
в абзаце первом слова «в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей», после слов «в отдел экономики администрации Дмитриевского сельсовета»;

в абзаце третьем слова «государственного служащего» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего»;

е) в приложении к указанному Положению:

в нумерационном заголовке слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;